
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 
Μαρούσι,       25-8-2017 
Αρ. Πρωτ.       140866/Δ3 
Βαθμός Προτερ.: ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β’ 

----- 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Λυμπεροπούλου, Κ. Κυριάκου 
Τηλέφωνο: 2103442933, 2103442197 
FAX: 210 3442193 

 
 

ΘΕΜΑ:  
1.«Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 121678/Δ3/17-07-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΛΛ4653ΠΣ-4ΧΕ) Υ.Α. στο μέρος που 

αφορά στην απόσπαση μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το διδακτικό έτος 2017-
2018, σύμφωνα με την 5η/25-08-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

2. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 121678/Δ3/17-07-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΛΛ4653ΠΣ-4ΧΕ) Υ.Α στο μέρος που 
αφορά στην απόσπαση μελών Ε.Ε.Π σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε για το σχολικό έτος 2017-2018, σύμφωνα με την 
5η/25-08-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π»  και 

3. «Συμπληρωματική απόσπαση μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 
2017-2018, κατόπιν εξέτασης αιτήσεων θεραπείας απόσπασης σύμφωνα με την 5η/25-08-2017 
Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ. 3 & του άρθρου 35, παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική Αγωγή 

και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 
2. τις διατάξεις του άρθρου 4, Δ΄ παρ.3 του ν. 2817/2000 (Α΄78) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 
3. τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 
4. το Π.Δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών & Υφυπουργών». 
5. τη με αριθ. πρωτ. 83927/Δ3/19-05-2017 (ΑΔΑ: 70ΤΞ4653ΠΣ-ΖΟΕ) εγκύκλιο των αποσπάσεων «Ειδικού 

Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε για το διδακτικό 
έτος 2017-2018 και Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2017-
2018» 

6. την εισήγηση της Δ/νσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης με αριθ. Πρωτ. 140511/Δ3/25-08-2017 
7. την Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

με αριθ. 5/25-8-2017 
8. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. «Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 121678/Δ3/17-07-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΛΛ4653ΠΣ-4ΧΕ) Υ.Α. στο μέρος που 
αφορά στην απόσπαση μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το διδακτικό έτος 2017-
2018, σύμφωνα με την 5η/25-08-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

ΑΔΑ: 9Ε1Ν4653ΠΣ-62Χ



 2 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΑΠΟ 
ΣΤΗΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 606845 ΚΑΝΔΥΛΑ ΧΡΥΣΩ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ30 ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ 
Ν.ΙΩΝΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΡΙΑΣ 
ΒΟΛΟΥ 

ΣΟΒΑΡΟΙ ΛΟΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ 

2 606735 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ25 ΕΕΕΕΚ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

1
Ο
 ΕΕΕΕΚ 

ΘΕΡΜΗΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΤΗΣ ΩΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

3 606982 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΕ30 ΚΕΔΔΥ 
ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΆΜΦΙΣΣΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΤΗΣ ΩΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

 
 
 
2. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 121678/Δ3/17-07-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΛΛ4653ΠΣ-4ΧΕ) Υ.Α στο μέρος που 

αφορά στην απόσπαση μελών Ε.Ε.Π σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε για το σχολικό έτος 2017-2018, σύμφωνα με την 
5η/25-08-2017 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π»   

 

α/α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩ
ΝΥΜΟ  

ΚΛΑΔ
ΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ 
(ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 603468 ΓΙΑΝΟΥΧΑΗΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΘΕΟΔΩ
ΡΟΣ 

ΔΕ1-
ΕΒΠ 

2
ο
 ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

1
ο
 ΕΙΔΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΛΑΘΟΣ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ  
ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

2 606939 ΚΟΚΡΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΑΝΑΣΤ
ΑΣΙΟΣ 

ΔΕ1-
ΕΒΠ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΝΤΑΟΥ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

3 612918 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤ
ΡΙΟΣ 

ΠΕ21 ΕΕΕΕΚ 
ΆΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ  

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

4 603640 ΑΦΗΣΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 

ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

5 603623 ΒΑΚΑΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ 

ΠΕ23 ΚΕΔΔΥ Β' 
ΘΕΣ/ΚΗΣ 

3
ο
 ΕΙΔΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣ/ΚΗΣ 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 
 
 
3. «Συμπληρωματική απόσπαση μελών Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 

2017-2018, κατόπιν εξέτασης αιτήσεων θεραπείας απόσπασης σύμφωνα με την 5η/25-08-2017 
Πράξη του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π». 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Ε1Ν4653ΠΣ-62Χ



 3 

α/α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟ

Σ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 612893 ΚΑΤΣΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΛΟΠΙΔΑ
Σ 

ΔΕ1-
ΕΒΠ 

ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ - 
ΔΗΜΗΤΡΟΥΚΕΙΟ  

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

2 600610 ΚΟΠΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΣΕΡΡΩΝ ΚΕΔΔΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

3 606837 ΖΗΣΙΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ26 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΦΩΝ 
& ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-
ΠΕΥΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

4 603754 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ30 ΚΕΔΔΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

5 603670 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ30 ΚΕΔΔΥ ΚΙΛΚΙΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 

ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

6 603753 ΜΑΝΑΚΙΤΣΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ30 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΚΕΔΔΥ ΚΟΖΑΝΗΣ ΑΙΤΗΣΗ 
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 

 Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού που αποσπώνται σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. με τη 
λήξη του διδακτικού έτους (21/06/2018 για τα σχολεία Π.Ε. και 30/06/2018 για τα σχολεία Δ.Ε.) θα 
επιστρέψουν στις οργανικές τους θέσεις. 

 Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού που αποσπώνται σε ΚΕΔΔΥ 
παραμένουν στη θέση τους μέχρι την λήξη του σχολικού έτους. 

 Οι Δ/σεις και τα ΚΕΔΔΥ που ανήκουν οργανικά τα μέλη, παρακαλούνται να εκδώσουν τα σχετικά 
κοινοποιητήρια και να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους. 

 
 

 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια  
1. Αρμόδιες Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
    (Έδρες τους) 
2. Αρμόδια ΚΕΔΔΥ (Έδρες τους) 
 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Αρμόδιες Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε & Δ.Ε. 
2. Ενδιαφερομένους 
   (δια των οικείων Δ/νσεων & ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 
 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής – Τμήμα Β΄ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ε1Ν4653ΠΣ-62Χ


		2017-08-25T16:10:07+0300
	Athens




